
4 Euro 22

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma
7

9

12 Litr a tři válce. Nebo si 
pořádně připlatíte

Report

Litr a tři válce.

1

24 Odpad je zdroj. Nesmíme ho 
zahrabávat do děr

28 Konec starých dluhů
32 Názor, nebo zisk?

34 Americká bankovní krize 
zatím neskončila

37 Kované investice: Družbou teče 
čtvrtina ruské ropy, Bělorusko chce 
vyšší poplatky

38 Financial Times: Jak dlouho 
potrvá nová zlatá horečka?

Nebo si pořádně 
připlatíte
Zákazníkovi, který se rozhodne koupit 
nový vůz, na tradiční auto nižší střední 
třídy už nebude stačit dříve obvyklých 
400 až 450 tisíc korun. A nejspíš si odveze 
auto s litrovým tříválcem

Panorama

| 1

tal

N
---

--
on

i La
t — 

- 1

.
 
A
 

o
 
’
 
-
 

3
0

2
 

i
 
1

2
1

 

-
 
e
e
 
b
e
s
i
d
e
 
—
.
 
A
-
 ̂

44 Lehká a dlouhá cesta životem

48 Rozhovor: Chyba je, že si svět 
děláme těžkým
50 Střípky drážní historie

52 Škodovka očekává odklad
normy Euro 7

53 Společnost

54 Odešel velký obhájce 
volného trhu

56 Lidé a podniky

58 Dotace českou ekonomiku 
neozdraví .

. Lat 
"0

0

Partnerská příloha

Průmysl & energetika

Americká bankovní 
krize zatím
neskončila
Problémy, které způsobily krach dvou 
regionálních bank, Silicon Valley Bank 
a First Republic Bank, jsou stále aktuální. 
A je jen otázkou času, kdy zkrachují další

Jak dlouho 
potrvá nová 
zlatá horečka?
Vysoká inflace obvykle tlačí cenu 
drahého kovu nahoru. A tentokrát ho 
z obav před geopolitickými riziky 
nakupují dokonce centrální banky

Lehká a dlouhá
cesta životem
Chůze, zvláště ta dlouhá, člověka fyzicky 
opravuje a duševně rozvíjí. Mácha by 
nenapsal geniální Máj, kdyby za sebou 
neměl tisíce prochozených kilometrů. 
Charles Dickens chodil denně, především 
v noci. Johanna Wolfganga Goetha 
nejlepší verše napadaly při chůzi 
v okolí Karlových Varů

FI
*

2 
w
i
h

yrd.

-3
78

5. 
% 1

K

14.


